
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20), članka 20. Statuta Općine Plitvička jezera („Službeni glasnik Općine Plitvička 
Jezera“ br. 2/21) Općinsko vijeće Općine Plitvička Jezera na 2. redovnoj sjednici održanoj 
dana 29.09.2021. godine donosi 

ODLUKU 
 o davanju ovlasti općinskom načelniku za raspisivanje javnog poziva za iskaz 

interesa za gradnju, kupnju ili najam garaža u Brinjskoj ulici u Korenici 

 
Članak 1. 

Općina Plitvička Jezera pristupila je izradi projektne dokumentacije za uređenje Brinjske ulice 
u Korenici koji bi obuhvaćao i gradnju garaža s pripadajućim parkingom na katastarskoj 
čestici br. 11928/2 k.o. Korenica u vlasništvu Općine Plitvička Jezera. 

 
Članak 2. 

Općinsko vijeće ovlašćuje općinskog načelnika da raspiše javni poziv za iskaz interesa za 
gradnju, kupnju ili najam garaža u Brinjskoj ulici kojim bi se utvrdilo na koji način su građani 
spremni sudjelovati u izgradnji garaža (najam izgrađenih garaža, otkup izgrađenih garaža ili 
vlastita gradnja garaže po izrađenom projektu). 
Po provedenom javnom pozivu, Općina se ovlašćuje izraditi troškovnik gradnje, cjenik otkupa 
ili eventualnog najma, te listu prvenstva u korist stanara susjednih zgrada. 
 

Članak 3. 
Po provedenom javnom pozivu, a prije početka gradnje, Općina će ukloniti stare garaže o 
svom trošku nakon što o tome obavijesti „vlasnike“ sadašnjih garaža mjesec dana unaprijed 
pisanim putem.  
 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Plitvička Jezera“.  
 
 
KLASA: 930-01/19-01/02 
URBROJ: 2125/11-03-21-14 
Korenica, 29.09.2021. godine 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 
 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Ante Bionda 

 
 


